



Forquilha/CE, 27 de dezembro de 2023.

Ofício nº 2712.03/2023

**À Secretaria de Educação da Prefeitura Municipal de São Benedito/CE**

Secretário/Gestor da Ata

Tendo em vista o disposto no Artigo 22 e seus respectivos parágrafos do Decreto Federal nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, que preveem a utilização da Ata de Registro de Preços por órgão ou entidade na condição de interessado (carona externa), com a interveniência do Órgão Gestor e anuência do Fornecedor e ainda, que regulamenta o sistema de registro de preços previsto no art. 15 da Lei nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993, informo a V. S.a que a Secretaria de Educação do Município de Forquilha/CE, inscrito no CNPJ nº 07.673.106/0001-03, oficializa o interesse em utilizar a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2023, gerenciada pela Secretaria de Educação da Prefeitura Municipal de São Benedito/CE, decorrente do Pregão Eletrônico nº 2022.11.09.01, em que a(s) empresa(s) abaixo sagrou-se vencedora com preços registrado para produtos/serviços de interesse do município de Forquilha, qual seja:

EMPRESA : MEGAMIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA  
ENDEREÇO : Rua Central do Loteamento Cajazeiras I, 609 - Cajazeiras - Fortaleza/CE  
CNPJ Nº : 06.167.998/0001-08

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	UNIT	TOTAL
1	APONTADOR DE PLÁSTICO OVAL - ESPECIFICAÇÃO: APONTADOR PARA LÁPIS, EM PLÁSTICO, COM DEPÓSITO OVAL, CONDICIONADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, COM FUROS CÔNICOS, LÂMINA EM AÇO INOX FIXADA POR PARAFUSO SEM ONDULAÇÕES, PERFEITAMENTE AJUSTADA E AFIADA. MEDIDAS: 54MMX49MMX27MM.	UND	1025	R\$ 4,17	R\$ 4.274,25
2	BORRACHA ESCOLAR Nº 40 - CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: MACIA E SUAVE, APLICÁVEL SOBRE DIVERSOS TIPOS DE SUPERFÍCIE E PARA QUALQUER GRADUAÇÃO DE GRAFITE, TAM. APROX. 32X22X10MM.	UND	1025	R\$ 3,52	R\$ 3.608,00
3	COLA BRANCA 90G - ESPECIFICAÇÃO: IDEAL PARA COLAR PAPEL, CARTÃO, CARTOLINA. PERFEITA PARA SER USADA EM TRABALHOS E ATIVIDADES ESCOLARES, ESPECIFICANDO QUE É LAVÁVEL E NÃO TÓXICA, CONTENDO O LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO, COM VALIDADE MINIMA DE 2(DOIS)ANOS.	UND	1025	R\$ 6,67	R\$ 6.836,75
4	GIZ DE CERA BIG - ESPECIFICAÇÃO: GIZ DE CERA ESCOLAR BIG, ATÓXICO. COMPOSIÇÃO DO GIZ: CERAS, CARGA MINERAL INERTE E PIGMENTOS ORGÂNICOS. CAIXA COM 12 UNIDADES COM CORES VARIADAS	CX	1025	R\$ 16,86	R\$ 17.281,50
5	LÁPIS DE COR BIG TRIANGULAR COM 12 CORES - CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: LÁPIS DE COR, 17,5CM, BIG 12 CORES VIVAS E INTENSAS, ALTURA 175MM LARGURA 10MM. NÃO TÓXICO. TODOS APONTADOS, ACOMPANHA APONTADOR DENTRO EM RESINA TERMOPLÁSTICA E LAMINA EM AÇO INOX, APONTADOR DEVERÁ VIM DENTRO DA CAIXA DO PRODUTO.	CX	1025	R\$ 31,93	R\$ 32.728,25
6	MASSINHA DE MODELAR 90G - ESPECIFICAÇÃO:	CX	1025	R\$ 7,12	R\$ 7.298,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORQUILHA/CE

CNPJ Nº 07.673.106/0001-03 | CGF Nº 06.920191-9

Paço Municipal Deputado Cesário Barreto de Lima, Avenida Criança Dante Valério, 481

Fone: (88) 3619-1167 | E-mail: [administracao@forquilha.ce.gov.br](mailto:administracao@forquilha.ce.gov.br) | Site [www.forquilha.ce.gov.br](http://www.forquilha.ce.gov.br)



	MASSA DE MODELAR COLORIDA, A BASE DE AMIDO, ÁGUA, CARBOIDRATO DE CEREAIS, GLÚTEN, CLORETO DE SÓDIO, CONSERVANTES, AROMA, ADITIVOS E PIGMENTOS. 90G, CAIXA COM 06 UNIDADES, CORES DIVERSAS, COM A COMPOSIÇÃO DO PRODUTO NO VERSO				
7	LÁPIS GRAFITE Nº 2/ HB BIG - ESPECIFICAÇÃO: LÁPIS EM MADEIRA REFLORESTADA E MINA GRAFITE, FORMATO TRIANGULAR ATÓXICO, MEDIDAS: 17,5CMX1CM.	UND	2050	R\$ 1,90	R\$ 3.895,00
8	PINTURA A DEDO COM 06 UNIDADES 30 ML - ESPECIFICAÇÃO: TINTA GUACHE, SOLÚVEL EM ÁGUA, ATÓXICA, COMPOSTA DE RESINA DE P.V.A, ÁGUA, PIGMENTOS E CONSERVANTES, CORES VARIADAS, CAIXA COM 6 UNIDADES, CONTENDO O LOTE E A VALIDADE EXPOSTOS NA EMBALAGEM.	KIT	1025	R\$ 22,62	R\$ 23.185,50
9	AGENDA ESCOLAR - AGENDA CAPA DURA, CONTENDO 192 FOLHAS, PAUTADAS EM PAPEL BRANCO, COM MARCA D'ÁGUA, CAPA COM LOGOMARCA DO MUNICÍPIO E CONTRA CAPA COM HINO DO MUNICÍPIO, CONFECCIONADA EM PAPELÃO 140G IMPRESSA EM OFFSET 4 CORES. CONFORME LAYOUT DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.	UND	1025	R\$ 39,48	R\$ 40.467,00
10	CADERNO DE DESENHO - CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: MIOLO: PAPEL OFFSET, BRANCO, SEM PAUTAS, GRAMATURA NO MÍNIMO DE 56G/Mý CAPA E CONTRACAPA EM PAPELÃO COM NO MÍNIMO 680 G/Mý, REVESTIMENTO EM PAPEL COUCHÊ BRILHO COM GRAMATURA DE 115 G/Mý E GUARDA EM PAPEL RECICLADO BRANCO COM GRAMATURA DE 120 G/Mý. ESPIRAL: ARAME REVESTIDO EM NYLON PRETO 1,20 MM APROX.90 FOLHAS FORMATO 200 MMX 270 MM, COM A LOGO DO MUNICIPIO DE , E NA CONTRA CAPA DEVERÁ CONTER O HINO DO MUNICÍPIO, CONFORME LAYOUT DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.	UND	1025	R\$ 25,71	R\$ 26.352,75
11	MOCHILA INFANTIL - MEDINDO 31 X 27 X 08 EM NYLON 70 AZUL MARINHO PLASTIFICADO IMPERMEÁVEL, COM COSTAS ACOLCHOADAS CONTENDO ESPUMA PAC 4MM FORRADA EM NYLON RESINADO ALÇA DE MÃO EM FITA DE PROLIPOPILENO NA COR AMARELA DE 30MM 2 ALÇAS PARA TRANSPORTE NAS COSTAS ACOLCHOADAS COM ESPUMA REVERTIDA E CONTORNADA COM GORGURÃO NA COR AMARELA, CONTENDO DOIS REGULADORES PLÁSTICOS DE 30MM NA COR PRETA ZÍPER NA PARTE SUPERIOR E FRONTAL NA COR AMARELA E REFORÇADOS nº08 COM CURSORES NIQUELADOS EM AMBOS, COBERTOS PARA PROTEÇÃO EM AMBOS ACABAMENTOS INTERNOS COM VIÉS PARA PROTEÇÃO DA COSTURA PERSONALIZAÇÃO FRONTAL NA PARTE SUPERIOR EM SUBLIMAÇÃO DE TEMA INFANTIL E APLICAÇÃO DE PATCH BORDADO NA COR BRANCA EM TECIDO TAFETÁ DE ALTA RESOLUÇÃO TERMOCOLANTE DA LOGO DO MUNICÍPIO MEDINDO 8CM X 7CM	UND	1025	R\$ 82,00	R\$ 84.050,00
12	TESOURA ESCOLAR 13 CM - ESPECIFICAÇÃO: TESOURA ESCOLAR, COM LÂMINAS DE AÇO INOX,	UND	1025	R\$ 5,38	R\$ 5.514,50



PREFEITURA DE  
**FORQUILHA**

UMA CIDADE PARA TODOS



	CABO ANATÔMICO REVESTIDO EM RESINA TERMOPLÁSTICA. COM ESCALA DE 5CM IMPRESSA NA LÂMINA COM PONTA AREDONDADA. MEDIDAS: 130MM				
13	SQUEEZE PEQUENA: PLÁSTICA COM CAPACIDADE DE 300 ML - SQUEEZE EM PLÁSTICO RESISTENTE E FLEXÍVEL COM CAPACIDADE 300ML FEITO DE POLIETILENO E PEAD ATÓXICO COM TAMPA ROSQUEÁVEL COM BICO. PRODUTO LIVRE DE BPA - ESPECIFICAÇÃO: COR DO CORPO DO SQUEEZE BRANCA COM TAMPA AZUL , IMPRESSÃO: COM LOGOMARCA DO MUNICÍPIO EM 3 CORES NA TÉCNICA DE PINTURA SILKSCREEN. CONFORME LAYOUT EM ANEXO.	UND	1025	R\$ 5,93	R\$ 6.078,25
14	ESTOJO ESCOLAR - EM NYLON 70 IMPERMEÁVEL NA COR AZUL MARINHO, TAMANHO APROXIMADAMENTE 19CM X 8CM X 6CM, CONTENDO 1 DIVISÓRIAS EXTERNAS LOCALIZADA NA PARTE SUPERIOR COM ZÍPER Nº 08 NA COR AMARELA E CURSOR NIQUELADO. ACABAMENTO INTERNO REFORÇADO NAS COSTURAS. PERSONALIZAÇÃO EM SUBLIMAÇÃO TOTAL EM TODO CORPO DO ESTOJO COM TEMA ESCOLAR E A LOGO DO MUNICÍPIO NA PARTE FRONTAL.	UND	1025	R\$ 20,00	R\$ 20.500,00
15	APONTADOR DE PLÁSTICO OVAL - ESPECIFICAÇÃO: APONTADOR PARA LÁPIS, EM PLÁSTICO, COM DEPÓSITO OVAL, CONDICIONADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, COM FUROS CÔNICOS, LÂMINA EM AÇO INOX FIXADA POR PARAFUSO SEM ONDULAÇÕES, PERFEITAMENTE AJUSTADA E AFIADA. MEDIDAS: 54MMX49MMX27MM.	UND	1520	R\$ 4,17	R\$ 6.338,40
16	BORRACHA ESCOLAR Nº 40 - CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: MACIA E SUAVE, APLICÁVEL SOBRE DIVERSOS TIPOS DE SUPERFÍCIE E PARA QUALQUER GRADUAÇÃO DE GRAFITE, TAM. APROX. 32X22X10MM.	UND	1520	R\$ 3,52	R\$ 5.350,40
17	COLA BRANCA 90G - ESPECIFICAÇÃO: IDEAL PARA COLAR PAPEL, CARTÃO, CARTOLINA. PERFEITA PARA SER USADA EM TRABALHOS E ATIVIDADES ESCOLARES, ESPECIFICANDO QUE É LAVÁVEL E NÃO TÓXICA, CONTENDO O LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO, COM VALIDADE MINIMA DE 2(DOIS)ANOS.	UND	1520	R\$ 6,67	R\$ 10.138,40
18	LÁPIS DE COR BIG TRIANGULAR COM 12 CORES - CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: LÁPIS DE COR, 17,5CM, BIG 12 CORES VIVAS E INTENSAS, ALTURA 175MM LARGURA 10MM. NÃO TÓXICO. TODOS APONTADOS, ACOMPANHA APONTADOR DENTRO EM RESINA TERMOPLÁSTICA E LAMINA EM AÇO INOX, APONTADOR DEVERÁ VIM DENTRO DA CAIXA DO PRODUTO.	CX	1520	R\$ 31,93	R\$ 48.533,60
19	LÁPIS GRAFITE Nº 2/ HB BIG - ESPECIFICAÇÃO: LÁPIS EM MADEIRA REFLORESTADA E MINA GRAFITE, FORMATO TRIANGULAR ATÓXICO, MEDIDAS: 17,5CMX1CM.	UND	3040	R\$ 1,90	R\$ 5.776,00
20	AGENDA ESCOLAR - AGENDA CAPA DURA, CONTENDO 192 FOLHAS, PAUTADAS EM PAPEL BRANCO, COM MARCA D'ÁGUA, CAPA COM LOGOMARCA DO MUNICÍPIO E CONTRA CAPA COM HINO DO MUNICÍPIO, CONFECCIONADA EM PAPELÃO	UND	1520	R\$ 39,48	R\$ 60.009,60

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORQUILHA/CE

CNPJ Nº 07.673.106/0001-03 | CGF Nº 06.920191-9

Paço Municipal Deputado Cesário Barreto de Lima, Avenida Criança Dante Valério, 481

Fone: (88) 3619-1167 | E-mail: [administracao@forquilha.ce.gov.br](mailto:administracao@forquilha.ce.gov.br) | Site [www.forquilha.ce.gov.br](http://www.forquilha.ce.gov.br)



	140G IMPRESSA EM OFFSET 4 CORES. CONFORME LAYOUT DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.				
21	CADERNO DE DESENHO - CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: MIOLO: PAPEL OFFSET, BRANCO, SEM PAUTAS, GRAMATURA NO MÍNIMO DE 56G/M <sup>2</sup> CAPA E CONTRACAPA EM PAPELÃO COM NO MÍNIMO 680 G/M <sup>2</sup> , REVESTIMENTO EM PAPEL COUCHÊ BRILHO COM GRAMATURA DE 115 G/M <sup>2</sup> E GUARDA EM PAPEL RECICLADO BRANCO COM GRAMATURA DE 120 G/M <sup>2</sup> . ESPIRAL: ARAME REVESTIDO EM NYLON PRETO 1,20 MM APROX.90 FOLHAS FORMATO 200 MMX 270 MM, COM A LOGO DO MUNICÍPIO DE , E NA CONTRA CAPA DEVERÁ CONTER O HINO DO MUNICÍPIO, CONFORME LAYOUT DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.	UND	1520	R\$ 25,71	R\$ 39.079,20
22	MOCHILA INFANTIL - MEDINDO 31 X 27 X 08 EM NYLON 70 AZUL MARINHO PLASTIFICADO IMPERMEÁVEL, COM COSTAS ACOLCHOADAS CONTENDO ESPUMA PAC 4MM FORRADA EM NYLON RESINADO ALÇA DE MÃO EM FITA DE PROLIPOPILENO NA COR AMARELA DE 30MM 2 ALÇAS PARA TRANSPORTE NAS COSTAS ACOLCHOADAS COM ESPUMA REVERTIDA E CONTORNADA COM GORGURÃO NA COR AMARELA, CONTENDO DOIS REGULADORES PLÁSTICOS DE 30MM NA COR PRETA ZÍPER NA PARTE SUPERIOR E FRONTAL NA COR AMARELA E REFORÇADOS n°08 COM CURSORES NIQUELADOS EM AMBOS, COBERTOS PARA PROTEÇÃO EM AMBOS ACABAMENTOS INTERNOS COM VIÉS PARA PROTEÇÃO DA COSTURA PERSONALIZAÇÃO FRONTAL NA PARTE SUPERIOR EM SUBLIMAÇÃO DE TEMA INFANTIL E APLICAÇÃO DE PATCH BORDADO NA COR BRANCA EM TECIDO TAFETÁ DE ALTA RESOLUÇÃO TERMOCOLANTE DA LOGO DO MUNICÍPIO MEDINDO 8CM X 7CM	UND	1520	R\$ 82,00	R\$ 124.640,00
23	TESOURA ESCOLAR 13 CM - ESPECIFICAÇÃO: TESOURA ESCOLAR, COM LÂMINAS DE AÇO INOX, CABO ANATÔMICO REVESTIDO EM RESINA TERMOPLÁSTICA. COM ESCALA DE 5CM IMPRESSA NA LÂMINA COM PONTA AREDONDADA. MEDIDAS: 130MM.	UND	1520	R\$ 5,38	R\$ 8.177,60
24	SQUEEZE PEQUENA: PLÁSTICA COM CAPACIDADE DE 300 ML - SQUEEZE EM PLÁSTICO RESISTENTE E FLEXÍVEL COM CAPACIDADE 300ML FEITO DE POLIETILENO E PEAD ATÓXICO COM TAMPA ROSQUEÁVEL COM BICO. PRODUTO LIVRE DE BPA - ESPECIFICAÇÃO: COR DO CORPO DO SQUEEZE BRANCA COM TAMPA AZUL, IMPRESSÃO: COM LOGOMARCA DO MUNICÍPIO EM 3 CORES NA TÉCNICA DE PINTURA SILKSCREEN. CONFORME LAYOUT EM ANEXO.	UND	1520	R\$ 5,93	R\$ 9.013,60
25	ESTOJO ESCOLAR - EM NYLON 70 IMPERMEÁVEL NA COR AZUL MARINHO, TAMANHO APROXIMADAMENTE 19CM X 8CM X 6CM, CONTENDO 1 DIVISÓRIAS EXTERNAS LOCALIZADA NA PARTE SUPERIOR COM ZÍPER N° 08 NA COR AMARELA E CURSOR NIQUELADO. ACABAMENTO INTERNO REFORÇADO NAS COSTURAS,	UND	1520	R\$ 20,00	R\$ 30.400,00



	PERSONALIZAÇÃO EM SUBLIMAÇÃO TOTAL EM TODO CORPO DO ESTOJO COM TEMA ESCOLAR E A LOGO DO MUNICÍPIO NA PARTE FRONTAL.				
26	APONTADOR COM DEPOSITO PLÁSTICO TRANSPARENTE: DIMENSÕES APROXIMADAS ALTURA: 40 MM COMPRIMENTO: 22 MM LARGURA: 15 MM. FURO CÔNICO (APROXIMADAMENTE 8 MM). O DIÂMETRO DEVERÁ SER COMPATÍVEL COM O DIÂMETRO DO LÁPIS GRAFITE E LÁPIS DE COR QUE FORMAM O KIT. DEPÓSITO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE LÂMINA DE AÇO INOXIDÁVEL FIXAÇÃO DA LÂMINA POR PARAFUSO METÁLICO.	UND	1400	R\$ 1,19	R\$ 1.666,00
27	BORRACHA ESCOLAR Nº 40 - CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: MACIA E SUAVE, APLICÁVEL SOBRE DIVERSOS TIPOS DE SUPERFÍCIE E PARA QUALQUER GRADUAÇÃO DE GRAFITE, TAM. APROX. 32X22X10MM	UND	1400	R\$ 3,52	R\$ 4.928,00
28	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL - ESPECIFICAÇÃO: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, COM 01 CARGA, PONTA EM LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA TIPO MÉDIA, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ATÓXICA, CORPO CILÍNDRICO SEXTAVADO, TRANSPARENTE E SEM ORIFÍCIO LATERAL, A PONTA DA CARGA DEVERÁ SER ENCAIXADA DENTRO DA PROTEÇÃO DE METAL.	UND	2800	R\$ 1,24	R\$ 3.472,00
29	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA - ESPECIFICAÇÃO: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, COM 01 CARGA, PONTA EM LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA TIPO MÉDIA, COR TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ATÓXICA, CORPO CILÍNDRICO SEXTAVADO, TRANSPARENTE E SEM ORIFÍCIO LATERAL, A PONTA DA CARGA DEVERÁ SER ENCAIXADA DENTRO DA PROTEÇÃO DE METAL.	UND	2800	R\$ 1,24	R\$ 3.472,00
30	KIT GEOMÉTRICO 2º GRAU - Especificação: jogo geométrico contendo 04 peças: 1 régua 30 cm, 1 esquadro 60º, 1 transferidor 180º e 1 transferidor 360º, confeccionados em polietileno com APROX. 2 mm de espessura, resistente e demarcado milimetricamente de forma clara e precisa com indicação de recomendação para crianças acima de 6 anos.	KIT	1400	R\$ 9,76	R\$ 13.664,00
31	LÁPIS PRETO Nº 2 - ESPECIFICAÇÃO: LÁPIS PRETO Nº 2, SEXTAVADO, MADEIRA REFLORESTADA, MATERIAL: MADEIRA, RESINAS, GRAFITE, CERAS, ADITIVOS, CARGAS INERTES, PIGMENTOS ATÓXICOS E PARAFINAS SINTÉTICAS, NÚMERO 2 COR PRETO, PRODUTO ATÓXICO TAMANHO APROXIMADO 17,5CMX0,7CM	UND	2800	R\$ 0,86	R\$ 2.408,00
32	MOCHILA ENSINO FUNDAMENTAL - MEDINDO 32 X 42 X 13 EM NYLON 70 AZUL MARINHO PLASTIFICADO IMPERMEÁVEL, COM COSTAS ACOLCHOADAS CONTENDO ESPUMA PAC 4MM FORRADA EM NYLON RESINADO ALÇA DE MÃO EM FITA DE PROLIPOPILENO NA COR AMARELA DE 30MM 2 ALÇAS PARA TRANSPORTE NAS COSTAS ACOLCHOADAS COM ESPUMA REVERTIDA E CONTORNADA COM GORGURÃO NA COR AMARELA, CONTENDO DOIS REGULADORES PLÁSTICOS DE 30MM NA COR PRETA ZÍPER NA PARTE SUPERIOR E	UND	1400	R\$ 89,90	R\$ 125.860,00



PREFEITURA DE  
**FORQUILHA**

UMA CIDADE PARA TODOS



	FRONTAL NA COR AMARELA E REFORÇADOS nº08 COM CURSORES NIQUELADOS EM AMBOS, COBERTOS PARA PROTEÇÃO EM AMBOS ACABAMENTOS INTERNOS COM VIÉS PARA PROTEÇÃO DA COSTURA PERSONALIZAÇÃO FRONTAL NA PARTE SUPERIOR EM SUBLIMAÇÃO DE TEMA INFANTIL E APLICAÇÃO DE PATCH BORDADO NA COR BRANCA EM TECIDO TAFETÁ DE ALTA RESOLUÇÃO TERMOCOLANTE DA LOGO DO MUNICÍPIO MEDINDO 8CM X 7CM. CONFORME LAYOUT DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.				
33	CADERNO 10 MATERIAS: DIMENSÕES MÍNIMAS: 200 MM DE LARGURA X 275 MM DE COMPRIMENTO. MIOLO: 200 FOLHAS ÚTEIS (NÃO CONTADAS AS DIVISÓRIAS) PAPEL OFFSET BRANCO GRAMATURA MÍNIMA: 56G/Mý. ESPIRAL: MATÉRIA PRIMA: ARAME COM REVESTIMENTO PRETO ESPESSURA MÍNIMA: 1,20 MM PAUTA: FRENTE E VERSO MÍNIMO DE 27 PAUTAS POR PÁGINA CABEÇALHO E RODAPÉ OU PAUTA CONTÍNUA. DIVISÓRIAS (10 MATÉRIAS): OFF-SET GRAMATURA MÍNIMA DE 63 G/Mý A CADA 20 FOLHAS. CAPA E CONTRACAPA: DURA IMPRESSÃO: 4X0 CORES MATÉRIA-PRIMA: PAPELÃO GRAMATURA MÍNIMA 750 G/Mý ACABAMENTO: PLASTIFICAÇÃO REVESTIMENTO DA CAPA E CONTRACAPA: PAPEL OFFSET GRAMATURA MÍNIMA DE 115G/Mý, COM GUARDA EM OFFSET COM GRAMATURA MÍNIMA DE 100G/Mý. NA CONTRA CAPA DEVERÁ CONTER O HINO DO MUNICÍPIO, CONFORME LAYOUT DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.	UND	1400	R\$ 46,00	R\$ 64.400,00
34	CORRETIVO LÍQUIDO - ESPECIFICAÇÃO: CORRETIVO LÍQUIDO A BASE D'ÁGUA 18ML NÃO INFLAMAVEL, INDICADO PARA CRIANÇAS ACIMA DE 6 ANOS, COM LOTE E FABRICAÇÃO EXPRESSOS NA EMBALAGEM, COM NUMERO DO REGISTRO NO INMETRO	UND	1400	R\$ 3,57	R\$ 4.998,00
35	COLA BASTÃO 40G - CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: COLA PAPEL, CARTOLINA E SIMILARES PERMITE UMA COLAGEM LIMPA SEM DESPERDÍCIOS NÃO ENRUGA O PAPEL DEVIDO AO SISTEMA DE BASTÃO TAMPA HERMÉTICA QUE EVITA O RESSECAMENTO COMPOSIÇÃO: ACETATO DE POLIVINILA, GLICERINA, ÁGUA E CONSERVANTES, NÃO TÓXICO, SEGURO PARA CRIANÇAS. PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA E CERTIFICADO PELO INMETRO.	UND	1400	R\$ 5,88	R\$ 8.232,00
36	SQUEEZE GRANDE: PLÁSTICA COM CAPACIDADE DE 500 ML - SQUEEZE EM PLÁSTICO RESISTENTE E FLEXÍVEL COM CAPACIDADE 500ML FEITO DE POLIETILENO E PEAD ATÓXICO COM TAMPA ROSQUEÁVEL COM BICO. PRODUTO LIVRE DE BPA - ESPECIFICAÇÃO: COR DO CORPO DO SQUEEZE BRANCA COM TAMPA AZUL , IMPRESSÃO: COM LOGOMARCA DO MUNICÍPIO EM 3 CORES NA TÉCNICA DE PINTURA SILKSCREEN. IMPRESSÃO FRENTE CONFORME LAYOUT DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.	UND	1400	R\$ 7,36	R\$ 10.304,00
37	ESTOJO ESCOLAR - EM NYLON 70 IMPERMEÁVEL NA COR AZUL MARINHO, TAMANHO	UND	1400	R\$ 20,00	R\$ 28.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORQUILHA/CE

CNPJ Nº 07.673.106/0001-03 | CGF Nº 06.920191-9

Paço Municipal Deputado Cesário Barreto de Lima, Avenida Criança Dante Valério, 481

Fone: (88) 3619-1167 | E-mail: [administracao@forquilha.ce.gov.br](mailto:administracao@forquilha.ce.gov.br) | Site [www.forquilha.ce.gov.br](http://www.forquilha.ce.gov.br)



	APROXIMADAMENTE 19CM X 8CM X 6CM, CONTENDO 1 DIVISÓRIAS EXTERNAS LOCALIZADA NA PARTE SUPERIOR COM ZÍPER Nº 08 NA COR AMARELA E CURSOR NIQUELADO. ACABAMENTO INTERNO REFORÇADO NAS COSTURAS. PERSONALIZAÇÃO EM SUBLIMAÇÃO TOTAL EM TODO CORPO DO ESTOJO COM TEMA ESCOLAR E A LOGO DO MUNICÍPIO NA PARTE FRONTAL. CONFORME LAYOUT DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.				
38	APONTADOR COM DEPOSITO PLÁSTICO TRANSPARENTE: DIMENSÕES APROXIMADAS ALTURA: 40 MM COMPRIMENTO: 22 MM LARGURA: 15 MM. FURO CÔNICO (APROXIMADAMENTE 8 MM). O DIÂMETRO DEVERÁ SER COMPATÍVEL COM O DIÂMETRO DO LÁPIS GRAFITE E LÁPIS DE COR QUE FORMAM O KIT. DEPÓSITO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE LÂMINA DE AÇO INOXIDÁVEL FIXAÇÃO DA LÂMINA POR PARAFUSO METÁLICO.	UND	750	R\$ 1,19	R\$ 892,50
39	BORRACHA ESCOLAR Nº 40 - CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: MACIA E SUAVE, APLICÁVEL SOBRE DIVERSOS TIPOS DE SUPERFÍCIE E PARA QUALQUER GRADUAÇÃO DE GRAFITE, TAM. APROX. 32X22X10MM.	UND	750	R\$ 3,52	R\$ 2.640,00
40	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL - ESPECIFICAÇÃO: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, COM 01 CARGA, PONTA EM LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA TIPO MÉDIA, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ATÓXICA, CORPO CILÍNDRICO SEXTAVADO, TRANSPARENTE E SEM ORIFÍCIO LATERAL, A PONTA DA CARGA DEVERÁ SER ENCAIXADA DENTRO DA PROTEÇÃO DE METAL.	UND	1500	R\$ 1,24	R\$ 1.860,00
41	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA - ESPECIFICAÇÃO: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, COM 01 CARGA, PONTA EM LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA TIPO MÉDIA, COR TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ATÓXICA, CORPO CILÍNDRICO SEXTAVADO, TRANSPARENTE E SEM ORIFÍCIO LATERAL, A PONTA DA CARGA DEVERÁ SER ENCAIXADA DENTRO DA PROTEÇÃO DE METAL.	UND	1500	R\$ 1,24	R\$ 1.860,00
42	KIT GEOMÉTRICO 2º GRAU - Especificação: jogo geométrico contendo 04 peças: 1 régua 30 cm, 1 esquadro 60º, 1 transferidor 180º e 1 transferidor 360º, confeccionados em polietileno com APROX. 2 mm de espessura, resistente e demarcado milimetricamente de forma clara e precisa com indicação de recomendação para crianças acima de 6 anos.	KIT	750	R\$ 9,76	R\$ 7.320,00
43	LÁPIS PRETO Nº 2 - ESPECIFICAÇÃO: LÁPIS PRETO Nº 2, SEXTAVADO, MADEIRA REFLORESTADA, MATERIAL: MADEIRA, RESINAS, GRAFITE, CERAS, ADITIVOS, CARGAS INERTES, PIGMENTOS ATÓXICOS E PARAFINAS SINTÉTICAS, NÚMERO 2 COR PRETO, PRODUTO ATÓXICO TAMANHO APROXIMADO 17,5CMX0,7CM.	UND	1500	R\$ 0,86	R\$ 1.290,00
44	MOCHILA ENSINO FUNDAMENTAL - MEDINDO 32 X 42 X 13 EM NYLON 70 AZUL MARINHO PLASTIFICADO IMPERMEÁVEL, COM COSTAS ACOLCHOADAS CONTENDO ESPUMA PAC 4MM FORRADA EM NYLON	UND	750	R\$ 89,90	R\$ 67.425,00



PREFEITURA DE  
**FORQUILHA**  
UMA CIDADE PARA TODOS



	RESINADO ALÇA DE MÃO EM FITA DE PROLIPOPILENO NA COR AMARELA DE 30MM 2 ALÇAS PARA TRANSPORTE NAS COSTAS ACOLCHOADAS COM ESPUMA REVERTIDA E CONTORNADA COM GORGURÃO NA COR AMARELA, CONTENDO DOIS REGULADORES PLÁSTICOS DE 30MM NA COR PRETA ZÍPER NA PARTE SUPERIOR E FRONTAL NA COR AMARELA E REFORÇADOS n°08 COM CURSORES NIQUELADOS EM AMBOS, COBERTOS PARA PROTEÇÃO EM AMBOS ACABAMENTOS INTERNOS COM VIÉS PARA PROTEÇÃO DA COSTURA PERSONALIZAÇÃO FRONTAL NA PARTE SUPERIOR EM SUBLIMAÇÃO DE TEMA INFANTIL E APLICAÇÃO DE PATCH BORDADO NA COR BRANCA EM TECIDO TAFETÁ DE ALTA RESOLUÇÃO TERMOCOLANTE DA LOGO DO MUNICÍPIO MEDINDO 8CM X 7CM. CONFORME LAYOUT DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.				
45	CADERNO 10 MATERIAS: DIMENSÕES MÍNIMAS: 200 MM DE LARGURA X 275 MM DE COMPRIMENTO. MIOLO: 200 FOLHAS ÚTEIS (NÃO CONTADAS AS DIVISÓRIAS) PAPEL OFFSET BRANCO GRAMATURA MÍNIMA: 56G/Mý. ESPIRAL: MATÉRIA PRIMA: ARAME COM REVESTIMENTO PRETO ESPESSURA MÍNIMA: 1,20 MM PAUTA: FRENTE E VERSO MÍNIMO DE 27 PAUTAS POR PÁGINA CABEÇALHO E RODAPÉ OU PAUTA CONTÍNUA. DIVISÓRIAS (10 MATÉRIAS): OFF-SET GRAMATURA MÍNIMA DE 63 G/Mý A CADA 20 FOLHAS. CAPA E CONTRACAPA: DURA IMPRESSÃO: 4X0 CORES MATÉRIA-PRIMA: PAPELÃO GRAMATURA MÍNIMA 750 G/Mý ACABAMENTO: PLASTIFICAÇÃO REVESTIMENTO DA CAPA E CONTRACAPA: PAPEL OFFSET GRAMATURA MÍNIMA DE 115G/Mý, COM GUARDA EM OFFSET COM GRAMATURA MÍNIMA DE 100G/Mý. NA CONTRA CAPA DEVERÁ CONTER O HINO DO MUNICÍPIO, CONFORME LAYOUT DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.	UND	750	R\$ 46,00	R\$ 34.500,00
46	CORRETIVO LÍQUIDO - ESPECIFICAÇÃO: CORRETIVO LÍQUIDO A BASE D'ÁGUA 18ML NÃO INFLAMAVEL, INDICADO PARA CRIANÇAS ACIMA DE 6 ANOS, COM LOTE E FABRICAÇÃO EXPRESSOS NA EMBALAGEM, COM NUMERO DO REGISTRO NO INMETRO	UND	750	R\$ 3,57	R\$ 2.677,50
47	COLA BASTÃO 40G - CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: COLA PAPEL, CARTOLINA E SIMILARES PERMITE UMA COLAGEM LIMPA SEM DESPERDÍCIOS NÃO ENRUGA O PAPEL DEVIDO AO SISTEMA DE BASTÃO TAMPA HERMÉTICA QUE EVITA O RESSECAMENTO COMPOSIÇÃO: ACETATO DE POLIVINILA, GLICERINA, ÁGUA E CONSERVANTES, NÃO TÓXICO, SEGURO PARA CRIANÇAS. PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA E CERTIFICADO PELO INMETRO.	UND	750	R\$ 5,88	R\$ 4.410,00
48	SQUEEZE GRANDE: PLÁSTICA COM CAPACIDADE DE 500 ML - SQUEEZE EM PLÁSTICO RESISTENTE E FLEXÍVEL COM CAPACIDADE 500ML FEITO DE POLIETILENO E PEAD ATÓXICO COM TAMPA ROSQUEÁVEL COM BICO. PRODUTO LIVRE DE BPA - ESPECIFICAÇÃO: COR DO CORPO DO SQUEEZE	UND	750	R\$ 7,36	R\$ 5.520,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORQUILHA/CE

CNPJ Nº 07.673.106/0001-03 | CGF Nº 06.920191-9

Paço Municipal Deputado Cesário Barreto de Lima, Avenida Criança Dante Valério, 481

Fone: (88) 3619-1167 | E-mail: [administracao@forquilha.ce.gov.br](mailto:administracao@forquilha.ce.gov.br) | Site [www.forquilha.ce.gov.br](http://www.forquilha.ce.gov.br)





	BRANCA COM TAMPA AZUL , IMPRESSÃO: COM LOGOMARCA DO MUNICÍPIO EM 3 CORES NA TÉCNICA DE PINTURA SILKSCREEN. IMPRESSÃO FRENTE CONFORME LAYOUT DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.				
49	ESTOJO ESCOLAR - EM NYLON 70 IMPERMEÁVEL NA COR AZUL MARINHO, TAMANHO APROXIMADAMENTE 19CM X 8CM X 6CM, CONTENDO 1 DIVISÓRIAS EXTERNAS LOCALIZADA NA PARTE SUPERIOR COM ZÍPER Nº 08 NA COR AMARELA E CURSOR NIQUELADO. ACABAMENTO INTERNO REFORÇADO NAS COSTURAS. PERSONALIZAÇÃO EM SUBLIMAÇÃO TOTAL EM TODO CORPO DO ESTOJO COM TEMA ESCOLAR E A LOGO DO MUNICÍPIO NA PARTE FRONTAL. CONFORME LAYOUT DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.	UND	750	R\$ 20,00	R\$ 15.000,00
					<b>R\$ 1.046.325,55</b>

Informamos ainda que o decreto acima citado estabelece que caberá ao detentor do preço registrado aceitar ou não o pedido do interessado. Assim, aguardo resposta formal de vossa senhoria o mais breve possível, concordando ou não com o fornecimento do item nas quantidades indicadas, sem prejuízo do acordo firmado com a Secretaria de Educação da Prefeitura Municipal de São Benedito/CE quando da assinatura da Ata.

Solicitamos ainda, por gentileza nos enviar as seguintes processuais digitalizadas na íntegra do processo, quais sejam:

- Edital;
- Aviso de Licitação e Publicações;
- Atas das Sessões;
- Termo de Adjudicação;
- Termo de Homologação;
- Ata de Registro de Preços;
- Publicações da Ata de Registro de Preços;

A resposta poderá ser enviada para: Prefeitura Municipal de Forquilha/CE no endereço Av. Criança Dante Valerio, 481 - Centro - Forquilha/CE, Fone(s): (88) 3619.1167- email: [licitacaoforquilha.ce.gov.br@gmail.com](mailto:licitacaoforquilha.ce.gov.br@gmail.com).

Aproveitamos o ensejo para renovar nossos votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

BARBARA SIQUEIRA  
MENDES:03630262317

Assinado digitalmente  
por BARBARA SIQUEIRA  
MENDES:03630262317  
Data: 2023.12.27  
17:15:32 -0300

**Bárbara Siqueira Mendes**  
Ordenador(a) de Despesas da Secretaria de Educação